
                                 令和４年１月２０日  

                         日進市立赤池小学校長 大津 正仁 

 保護者の皆様 

まん防による学校生活や教育活動等の変更点や注意点について（お願い） 

 

 大寒の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育活動に

ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、まん延防止等重点措置（いわゆる「まん防」１月２１日（金）から２月１３日（日））の対象地

域に愛知県も含まれることになりました。このことによる今後の学校生活や教育活動等の変更点や

注意点をお伝えします。 

何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

＜学校行事等について＞ 

○ ２月 ３日（木）に予定していた授業参観は中止とします。 

〇 ２月１７日（木）の新１年生保護者お迎え当番決めは行います。当初の計画通り説明は動画配 

信を利用し、短時間で済むように努めます。 

〇 ３月１８日（金）の卒業式につきましては、今後の状況をみて、どのように行うかお伝えしま 

す。 

〇 各種PTA活動につきましては、それぞれの活動内容や状況をみて、どのようにするかお伝え 

します。 

 

＜部活動について＞ 

○ １月２２日（土）に予定されていたサッカー部交流会は延期します。まん防が明けたのちに実 

施したいと考えます。実施期日は参加する小学校間で調整します。サッカー部の子供たちの頑張 

りにこたえられるように進めたいと考えます。 

〇 日常の校内での部活動は感染対策を行いながら進めていきます。 

〇 対外試合や各種発表会などの校外での活動は状況を見て、慎重に判断します。基本的に、まん 

防中は行いません。 

 

＜その他＞ 

〇 裏面に日進市教委育委員会から配付された「令和３年１１月１０日付、新型コロナウイルス感 

染防止に関する引き続きのご協力について（お願い）」の文書を印刷しました。ご確認ください。 

特に「５ 同居の家族が、ＰＣＲ検査を受ける（受けた場合）」の箇所はよくお読みください。 

〇 今まで通り「①きょりをとろう」「②さわらない」「③だまってたべる」をしっかりと指導して 

いきます。それに加え、手洗いの徹底や換気、正しいマスク着用についても一段階高い意識で臨 

むようにさせます。 

〇 子供たちの心身の健康について、コロナ禍への過剰な対応が心の不安定につながらないよう指 

導を進めます。お子様のことで心配なことがありましたら、ご相談ください。 

 

＜問合せ先：赤池小教頭 加藤敏明 tel. 052-800-3311＞ 


